
Protokół Nr 12/2003

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rodziny i Patologii
w dniu 18 grudnia 2003 r.

Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Józef Woźny.
Lista obecności w załączeniu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył:
Stanisław Rakoczy – Starosta Kluczborski.

Porządek posiedzenia:
1.Otwarcie posiedzenia.
2.Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu w dniu 23.12.2003r.
3.Wolne wnioski.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał wszystkich zebranych i przedstawił
porządek obrad w dniu dzisiejszym. Członkowie komisji nie wnieśli uwag do proponowanego
porządku i jednogłośnie go przyjęli.

Ad.2.

Członkowie komisji zapoznali się z materiałami na najbliższą sesję Rady Powiatu, która
odbędzie się w dniu 23.12.2003r. W materiałach tych znajdują się projekty uchwał
w następujących sprawach:
-zmian budżetu Powiatu Kluczborskiego uchwalonego na 2003r.,
-zmian w budżecie po stronie dochodów i przychodów,
-zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
-przyjęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej należących do właściwości
  Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Opolu,
-zbycia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego,
-przyjęcia do wykonywania niektórych zadań związanych z przeprowadzeniem
  poboru w 2004r.,
-zmiany uchwały Nr XIII/96/2003 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 27.11.2003r.
  w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji
  Osób Niepełnosprawnych na 2003r.
Ponadto w materiałach tych znajduje się sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu
za okres od 06.11.2003r. do 04.12.2003r.
Starosta Kluczborski wyjaśnił, że zmiany w budżecie powiatu wynikają przede wszystkim
z wprowadzenia zmian w planach finansowych jednostek organizacyjnych na ich wnioski.
Została również wprowadzona dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa w kwocie
9.185,-złotych z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie akcji gaśniczej, głównie
na odtworzenie zapasów środków gaśniczych w KPPSP w Kluczborku, w związku z pożarem
w Trzebiszynie. Ponadto zaktualizowano plan przychodów i wydatków środków specjalnych
funkcjonujących w jednostkach organizacyjnych powiatu. Zmiany te wprowadza się również
na wnioski jednostek. Kolejne zmiany w budżecie wynikają z faktu nie wykonania planu

 



dochodów i przychodów budżetowych oraz wprowadzenia przychodów z zaciągniętego
kredytu długoterminowego w wysokości 500.000,-zł. Wynika to z mniejszych niż zakładano
wpływów z tytułu opłat komunikacyjnych /200.000,-zł./ i wpływów z odsetek /100.000,-zł./
oraz braku przychodów z tytułu spłaty pożyczki udzielonej SPZOZ w Kluczborku
/200.000,-zł./. Łączny brak na kwotę 500.000,-zł. zamierza się sfinansować przychodami
z kredytu długoterminowego, co jest zawarte w kolejnym projekcie uchwały. Zarząd Powiatu
proponuje w tym projekcie, aby zaciągnąć kredyt w w/w kwocie z okresem spłaty 1 roku.
Starosta kolejno wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej
własność Powiatu Kluczborskiego, dotyczy proponowanej sprzedaży w drodze przetargu
nieograniczonego nieruchomości położonej w miejscowości Gierałcice Gmina Wołczyn.
W związku z likwidacją Gospodarstwa Pomocniczego przy Domu Opieki Społecznej
w Gierałcicach Dyrektor jednostki wystąpił z wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody
na zbycie przedmiotowej nieruchomości, będącej w trwałym zarządzie DPS. Zarząd Powiatu
pozytywnie zaopiniował wniosek w tej sprawie.
Do materiałów na sesję radni nie wnosili zapytań.

Ad.3.

Przewodniczący Komisji przedstawił zebranym następujące pisma, które wpłynęły
do komisji:
1.odpowiedź Zarządu Powiatu /pismo Nr ED-JK-0717/90/03 z dnia 20.11.2003r./ na wnioski
   komisji sporządzone po wizytach w placówkach oświatowych,
2.odpowiedź Starosty Kluczborskiego /pismo Nr ED-JK-0551/4/03 z dnia 09.12.2003r./
   na zapytanie komisji dotyczące struktury funduszu płac w Młodzieżowym Domu Kultury
   w Kluczborku oraz zasadności dodatkowego zatrudnienia Dyrektora tej jednostki w innej
   placówce oświatowej,
3.pismo Wydziału Edukacji dotyczące przygotowań MENiS do opracowania „Strategii
   rozwoju kształcenia ustawicznego do roku 2010”/pismo Nr ED-JK-1227/20/03 z dnia
   05.12.2003r./.
Starosta Kluczborski poprosił, aby Komisja Oświaty zajęła się tematem w/w strategii
na najbliższych posiedzeniach, uwzględniając szczególnie niż demograficzny.
Radni otrzymali kserokopie przedstawionych przez Przewodniczącego Komisji pism celem
dokładnej analizy i dyskusji  na kolejnym posiedzeniu. Członkowie komisji stwierdzili tylko,
że nadal mają wątpliwości co do zasadności wykonywania dodatkowej pracy przez Dyrektora
MDK w Kluczborku.
Przewodniczący Komisji przekazał radnym życzenia świąteczne od Naczelnika
i pracowników Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego. Powiedział również,
że w imieniu całej komisji przekazał pisemne życzenia świąteczne do wszystkich szkół,
placówek oświatowych, domów dziecka, domów pomocy społecznej oraz Wydziału Edukacji.
Innych spraw nie poruszano. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący
podziękował wszystkim zebranym za udział i zamknął posiedzenie komisji w dniu
dzisiejszym. Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji:

         Józef Woźny
      Protokołowała:

Katarzyna Stanisławska

 


